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Przedstawiciele przemysłu drzewnego w Polsce piszą do Premiera Morawieckiego w sprawie bardzo
złej sytuacji na rynku drzewnym.

 

Ceny drewna rosną - mówi się, że mają skoczyć o kolejne 50 do 60%. Branża leśna już teraz
boryka się z potężnymi podwyżkami, a kolejny wzrost cen może spowodować załamianie na
rynku. Jednocześnie warto zauważyć, że w branży drzewnej zatrudnionych jest około 400
tysięcy osób. 

 

W związku z tak dramatyczną sytuacją, przedstawiciele organizacji związanych z rynkiem
drzewnym wystosowali list do Premiera Morawieckiego, w którym proszą o interwencję w
Lasach Państwowych. 

 

"21 września Lasy Państwowe opublikowały zmiany do kryteriów, parametrów i sposobu
wartościowania  ofert  zakupu  drewna  na  2023  roku,  których  skutkiem  będzie  kolejny
znaczący wzrost cen bazowych drewna. Ceny wyjściowe wg nowego algorytmu wzrosną o
40% co przełoży się na wzrost  kosztów zakupu drewna o co najmniej  50-60%! Polskie
przedsiębiorstwa już teraz borykają się z problemem wysokich cen drewna oraz wysokimi
cenami  energii  elektrycznej  i  rosnącą  inflacją.  W tej  szczególnie  trudnej  sytuacji  Lasy
Państwowe lekceważą wszelkie apele o wsparcie branży i podnoszą ceny dla długoletnich



klientów  przerabiających  drewno  w  kraju  i  zatrudniających  400  tysięcy  pracowników.
Podnoszenie cen przez Lasy może wg naszych szacunków prowadzić do utraty nawet 100
tysięcy miejsc pracy! Ponadto ekstremalnie wysokie ceny drewna przełożą się na droższy
papier,  książki,  zeszyty, opakowania do żywności,  leków, drewno budowlane, palety czy
meble także dla polskich konsumentów i będą nakręcać już rekordowo wysoką inflację w
Polsce. Krótkoterminowa maksymalizacja zysków jednej instytucji – Lasów Państwowych –
doprowadzi do znaczącej utraty wpływu do budżetu państwa dochodów z tytułu podatków
CIT, VAT, PIT i przyniesie nieodwracalne straty dla całej branży drzewnej" - czytamy w liście
opublikowanym w mediach.

 

Całość listu można przeczytać tutaj.

Komentarze (0)

Nie dodano jeszcze żadnego komentarza.

http://firmylesne.pl/images/source/list do morawieckiego/FP.PDF

